
RAMOS RICO FRANCISCA 4731007261
2.34 kW 19 de Septiembre de 2024

01 055051101684

592 kWh $ 1,619

4 635 kWh $54

96.66 % BIMESTRE $ 1,565

$9,716.00 MXN $327.00 MXN $9,389.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.3 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 24 de Septiembre de 2024

20240174

RAMOS RICO FRANCISCA  
4731007261

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 9,716.00 $ 327.00 $ 17,476.80 $ 9,389.00 $ 26,865.80 $ -40,711.16

2 $ 10,007.48 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,670.67 $ 9,670.67 $ -31,040.49

3 $ 10,307.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,960.79 $ 9,960.79 $ -21,079.70

4 $ 10,616.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,259.61 $ 10,259.61 $ -10,820.09

5 $ 10,935.44 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,567.40 $ 10,567.40 $ -252.68

6 $ 11,263.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,884.42 $ 10,884.42 $ 10,631.74

7 $ 11,601.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,210.96 $ 11,210.96 $ 21,842.70

8 $ 11,949.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,547.29 $ 11,547.29 $ 33,389.98

9 $ 12,307.94 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,893.70 $ 11,893.70 $ 45,283.69

10 $ 12,677.18 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,250.52 $ 12,250.52 $ 57,534.20

11 $ 13,057.49 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,618.03 $ 12,618.03 $ 70,152.23

12 $ 13,449.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,996.57 $ 12,996.57 $ 83,148.81

13 $ 13,852.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,386.47 $ 13,386.47 $ 96,535.27

14 $ 14,268.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,788.06 $ 13,788.06 $ 110,323.34

15 $ 14,696.32 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,201.70 $ 14,201.70 $ 124,525.04

16 $ 15,137.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,627.76 $ 14,627.76 $ 139,152.80

17 $ 15,591.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,066.59 $ 15,066.59 $ 154,219.39

18 $ 16,059.07 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,518.59 $ 15,518.59 $ 169,737.97

19 $ 16,540.84 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,984.14 $ 15,984.14 $ 185,722.12

20 $ 17,037.06 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,463.67 $ 16,463.67 $ 202,185.79

21 $ 17,548.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,957.58 $ 16,957.58 $ 219,143.36

22 $ 18,074.62 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,466.31 $ 17,466.31 $ 236,609.67

23 $ 18,616.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,990.29 $ 17,990.29 $ 254,599.97

24 $ 19,175.37 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,530.00 $ 18,530.00 $ 273,129.97

25 $ 19,750.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,085.90 $ 19,085.90 $ 292,215.87

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 298.0 298.0 366.0 366.0 310.5 310.5 278.0 278.0 251.0 251.0 273.5 273.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


